— 1 —

马政办发〔2022〕89号

马关县人民政府办公室关于做好现代化边境
小康村建设资金与项目精准对接情况
复核检查有关准备工作的通知

夹寒箐、小坝子、都龙、金厂镇，县级有关部门：

2022年 6月 9日—28日，云南省财政厅聘请委托第三方机

构将到马关县开展现代化边境小康村建设资金与项目精准对接

情况复核工作，为提前做好各项检查准备工作，现就有关事项通

知如下：

一、检查时间及人员

检查时间：2022年 6月 9日—28日（具体到达我县检查时

间以复核小组通知为准）；

检查人员：5—7名。

— 2 —

二、检查的主要内容

（一）政策落实情况。落实省级各项政策及制度规定情况，

我县在工作推进机制、政策措施体系等方面建立及落实情况。

（二）项目管理情况。“一村一方案”规划，项目入库、调

整、建设及管理等情况。

（三）资金与项目精准对接情况。省级纳入统筹保障范围的

资金，省级统筹保障及下达情况，资金下达及落实情况，资金与

项目精准对接情况，资金支出及管理使用情况。

（四）项目资金管理系统使用管理情况。包括工作的组织保

障及进度、相关数据录入、数据动态调整、资金项目匹配等情况。

（五）其它。复核组工作中提出的新问题、新情况等。

三、检查方式

主要采取座谈听汇报、查阅相关资料、数据分析、实地查看

项目建设等方式进行。

四、相关要求

（一）强化组织领导，压实责任。请县民族宗教局、县财政

局、县乡村振兴局按照“云财农〔2022〕121号”通知要求及“查

阅资料清单（附件 1）”提前准备相关材料，并各安排 1名分管

领导和 1名业务人员在复核组检查时协助查阅资料、检查系统管

理等工作。

（二）强化沟通协调对接。县财政局要加强与复核小组沟通

对接，及时报告复核组到我县具体时间、相关要求、检查情况反

— 3 —

馈等工作。

（三）强化统筹落实，合理安排。夹寒箐、小坝子、都龙、

金厂 4个乡镇做好复核组到点实地查看项目建设相关准备工作，

其中：小坝子镇、都龙镇、金厂镇每个乡（镇）至少准备 2个行

政村、每个村至少准备 3—5个自然村（组）作为实地查看点，

辖区内其它自然村（组）做好随机抽取检查准备。要及时研究，

提出拟作为马关县现代化边境小康村建设资金与项目精准对接

情况复核实地查看项目建设行政村和自然村（组）建议名单，于

2022年 6月 10日（星期五）下午 5点前报县民族宗教局。联系

人：梁祖猛，电话：7122210，邮箱：1642694141qq@.com。

（四）严肃纪律及加强疫情防控。复核组实地查看期间，请

严格落实县委县政府疫情防控相关规定，按要求做好安全生产、

疫情防控等工作。

附件：马关县现代化边境小康村建设资金与项目精准对接情况复

核实地查看项目建设行政村和自然村（组）建议名单

2022年 6月 9日
（此件公开发布）

— 4 —

马关县人民政府办公室 2022年 6月 9日